1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
(двадцатая (внеочередная) сессия)

24 августа 2023 года

№ 185
О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Бердска, утвержденное решением Совета депутатов города Бердска от 20.09.2018 № 199
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», Уставом города Бердска, Совет депутатов города Бердска

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Бердска, утвержденное решением Совета депутатов города Бердска от 20.09.2018 № 199 следующие изменения:
1) в пункте 2 раздела III цифры «3349» заменить цифрами «3674»;

2) дополнить раздел III пунктом 7 следующего содержания:

«7. Должностным лицам, замещающим муниципальные должности, действующим на постоянной основе в органах местного самоуправления города Бердска, предусматривается поощрение за вклад муниципальных управленческих команд Новосибирской области в достижение в отчетном году показателей деятельности исполнительных органов Новосибирской области.
Муниципальная управленческая команда представляет собой перечень должностных лиц, замещающих в отчетном году муниципальные должности, должности муниципальной службы в муниципальном образовании города Бердска, деятельность которых, в соответствии с распоряжением Губернатора Новосибирской области, способствовала достижению Новосибирской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности.

Оценка деятельности муниципальных управленческих команд осуществляется согласно Указу Президента РФ от 04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации».

Поощрение муниципальных управленческих команд осуществляется по степени участия каждого участника в достижении целевых значений показателей оценки эффективности, в форме единовременного поощрения лицу, замещающему муниципальную должность.

Степень участия каждого участника муниципальной управленческой команды в достижении целевых значений показателей оценки эффективности утверждается распоряжением Губернатора Новосибирской области.».

3) в пункте 2 раздела IV цифры «3349» заменить цифрами «3674»;

4) изложить таблицу пункта 10 раздела IV в следующей редакции:

	«
	Наименование классного чина

муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (КЧ), рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2601

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2470

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2347

	Муниципальный советник 1 класса
	2234

	Муниципальный советник 2 класса
	2119

	Муниципальный советник 3 класса
	2011

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1911

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1820

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1736

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1654

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1578

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1500

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1424

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1349

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1107
	».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бердские новости», в сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2023.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по законодательству и местному самоуправлению.

Глава города Бердска                                                  Председатель Совета депутатов

                                  Р.В. Бурдин                                                               В.А. Голубев